
 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 255318 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: BFT02C-5

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS
PARA ACCESO AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TÉCNICOS
E INGENIEROS TÉCNICOS, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA, POR
EL  TURNO  DE  CONSOLIDACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL,  DE  LA
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA REGIONAL CONVOCADAS POR ORDEN DE 21
DE  MARZO DE 2019, DE LA CONSEJERÍA DE HACIENDA (B.O.R.M. DE 1 DE
ABRIL DE 2019), POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES
QUE HAN APROBADO TODOS LOS EJERCICIOS OBLIGATORIOS DE LA FASE
DE OPOSICIÓN.

Habiendo finalizado todos los ejercicios obligatorios de la fase de oposición de las
pruebas  selectivas  para  acceso  al  Cuerpo  Técnico,  Escala  de  Arquitectos  Técnicos  e
Ingenieros Técnicos, Opción Ingeniería Técnica Agrícola, por el turno de Consolidación de
Empleo Temporal, de la Administración Pública Regional, el Tribunal, de conformidad con
lo establecido en la base general sexta de la Orden de 17 de Junio de 2004 de la Consejería
de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de
pruebas  selectivas  para  acceso  a  los  distintos  Cuerpos  de  la  Administración  Regional
(B.O.R.M. de 26 de junio de 2004).

R E S U E L V E :

PRIMERO.- Aprobar la relación de aspirantes que han aprobado todos los ejercicios
obligatorios de la fase de oposición de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Técnico,
Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opción Ingeniería Técnica Agrícola,
por el turno de Consolidación de Empleo Temporal, de la Administración Pública Regional,
con indicación de la puntuación obtenida en el mismo, que se recoge en el/los Anexo/s.

SEGUNDO.- Publicar en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM,
situado en  la  Oficina  Corporativa  de  Atención  al  Ciudadano de  carácter  general  (Avda.
Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia) la presente Resolución.

TERCERO.- Los aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base general 7
de la Orden de 21 DE MARZO DE 2019, deberán presentar en el plazo de 10 días hábiles,
contados  a  partir  del  siguiente  al  de  la  exposición  de  la  presente  Resolución,  una
certificación acreditativa de los méritos indicados en la convocatoria.

Pág. 1 

VE
LA

RD
E 

TR
IG

UE
RO

S,
 D

AV
ID

04
/1

1/
20

20
 0

8:
22

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
70

2f
0a

7-
1e

6e
-8

3c
8-

77
39

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 255318 

Murcia, 3 de noviembre de 2020
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: David Velarde Trigueros

Pág. 2 

VE
LA

RD
E 

TR
IG

UE
RO

S,
 D

AV
ID

04
/1

1/
20

20
 0

8:
22

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
70

2f
0a

7-
1e

6e
-8

3c
8-

77
39

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 255318 

CÓDIGO: BFT02C-5
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL, AL
CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TÉCNICOS E INGENIEROS

TÉCNICOS, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA 

ANEXO I
ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA FASE DE OPOSICION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

TOTAL
EJERCICIO

UNICO
1 ***0614** ALONSO VIDAL, MARINA 5.311
2 ***2055** CASTAÑO VILLAR, ANTONIO MANUEL 5.082
3 ***0969** BERNABE MARTINEZ, MONICA 4.934
4 ***9274** LOPEZ FERNANDEZ, MARIA DE LOS 

A
4.721

5 ***3296** RAMOS FERNANDEZ, FRANCISCO 
JAVI

4.688

6 ***1592** ABADIA CAMARA, VICTOR 4.688
7 ***1361** MIÑANO MUÑOZ, FRANCISCO JOSE 4.672
8 ***3960** CHUECOS SEGURA, ANA MARIA 4.557
9 ***0247** MONREAL REVUELTA, CRISTINA 4.557
10 ***8309** PEREZ BALIBREA, SANTIAGO MANUE 4.557
11 ***6931** TEJUELO RODRIGUEZ, PABLO 4.524
12 ***8181** HERRERA RAMON, FRANCISCO JESU 4.491
13 ***5583** CUARTERO TENDERO, SATURNINO 4.442
14 ***9233** ALCARAZ FERNANDEZ, ROSARIO 

TERESA
4.426

15 ***4229** PINILLA SAUCA, FLOR MARIA 4.393
16 ***8474** BELMONTE MARIN, BRAULIO 4.344
17 ***1108** SANCHEZ MARTINEZ, JOSE JUAN 4.311
18 ***3960** CHUECOS SEGURA, MARIA CARMEN 4.245
19 ***5360** PINILLA SAUCA, M. DEL MAR 4.229
20 ***4513** ASENSIO LOPEZ, ANA JOSE 4.213
21 ***9449** ALEMAN NAVARRO, LAURA 4.197
22 ***8610** USERO RUIZ, FERNANDO JAVIE 4.180
23 ***6072** GABARRON LLAMAS, CANDIDO 4.164
24 ***5349** BELDA GARCIA, JUAN JOSE 4.114
25 ***5660** MARTINEZ LOPEZ, PABLO 4.082
26 ***8855** SOLER LOPEZ, MARIA DOLORES 4.065
27 ***4045** ANTON GARCIA, MAXIMO J. 4.033
28 ***9326** MARIN CARRILLO, AMANDO 4.016
29 ***2284** LOPEZ CARRETERO, JOSE CEFERINO 3.983
30 ***6337** VIVANCOS CARRETERO, ANTONIO 3.967
31 ***4946** CORTES SALVADOR, COSME 3.950
32 ***8454** GALLEGO PELEGRIN, EDUARDO 3.869
33 ***9051** FERRETJANS MARTIN, ANA BELEN 3.852
34 ***1152** ORCAJADA RECHE, MARIA DEL MAR 3.819
35 ***0778** SERVET BARRERO, CONCEPCION 3.721
36 ***0292** GOMARIZ PAY, JUAN JOSE 3.705
37 ***7592** MARIN MORENO, MARTIN 3.672
38 ***9832** PEREZ CHACON, JOSE ANTONIO 3.623
39 ***2320** VIDAL SOLER, DANIEL 3.606
40 ***1006** SANCHEZ BISQUERT, DAVID 3.590
41 ***9266** ANDREU HIDALGO, MARIA ESTHER 3.557
42 ***1665** ROSA FERNANDEZ, JOSEFA PILAR 3.541
43 ***7736** GONZALEZ SANCHEZ, SERGIO 3.508

Pág. 3 

VE
LA

RD
E 

TR
IG

UE
RO

S,
 D

AV
ID

04
/1

1/
20

20
 0

8:
22

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
70

2f
0a

7-
1e

6e
-8

3c
8-

77
39

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 255318 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

TOTAL
EJERCICIO

UNICO
44 ***9712** MARTINEZ GARCIA, PEDRO ANTONIO 3.459
45 ***4065** GARCIA-ABELLAN GARCIA, M. 

ANGELES
3.410

46 ***9284** ABADIA SANCHEZ, JOAQUIN 3.393
47 ***3275** PAGAN DOMENECH, ANA TEODORA 3.393
48 ***5788** RODRIGUEZ POVEDA, MIGUEL ANGEL 3.377
49 ***6181** NAVARRO ALFARO, FERNANDO 3.361
50 ***9209** PUJANTE NOGUERA, FRANCISCO 

JOSE
3.360

51 ***9880** PIORNOS MARIN, LUCIA 3.344
52 ***6471** VIDAL SAURA, ENAR 3.311
53 ***9112** FERNANDEZ RODRIGUEZ, GUILLERMO 3.311
54 ***2343** TRANCON BLAZQUEZ, NIEVES INES 3.229
55 ***1164** MARIN BERNAL, ANTONIO MIGUEL 3.148
56 ***3968** AYEN PADILLA, ARTURO 3.147
57 ***8014** BOCETA MARTINEZ, MARTA 

JOSEFINA
3.098

58 ***6729** YESTE MOLINA, JOSE 3.082
59 ***1843** PUJANTE FERRER, ANTONIO 3.065
60 ***5963** RUBIO MARTINEZ DE MIGUEL, JOSE 3.033
61 ***5228** GOMEZ TURRILLO, MONTSERRAT 3.033
62 ***9209** ALIAGA MOLINA, ASUNCION 3.016
63 ***1869** JODAR VIDAL, GINES 3.000
64 ***7821** MARTINEZ VICENTE, DAVID 3.000

Pág. 4 

VE
LA

RD
E 

TR
IG

UE
RO

S,
 D

AV
ID

04
/1

1/
20

20
 0

8:
22

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
70

2f
0a

7-
1e

6e
-8

3c
8-

77
39

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 255318 

CÓDIGO: BFT02C-5
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL, AL
CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TÉCNICOS E INGENIEROS

TÉCNICOS, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA 

ANEXO II
ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA FASE DE OPOSICION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

TOTAL
EJERCICIO

UNICO
1 ***0570** FERNANDEZ GARCIA, MARIA ESTHER 4.491
2 ***9712** DEJODAR SANCHEZ, ISABEL MARIA 3.442

Pág. 5 

VE
LA

RD
E 

TR
IG

UE
RO

S,
 D

AV
ID

04
/1

1/
20

20
 0

8:
22

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
70

2f
0a

7-
1e

6e
-8

3c
8-

77
39

-0
05

05
69

b3
4e

7


